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2 RACJE GMINNE

INWESTYCJE

W lipcu ulica Boryńska w Warszowicach zostanie po-
kryta nowym asfaltem.

Oto niektóre gminne inwestycje, będące na etapie 
dokumentacji projektowej. Wszystkie zadania projektowe 
zakończą się na przełomie pierwszego i drugiego półrocza.

Wymiana starych lamp sodowych na ledowe dofi-
nansowana z Polskiego Ładu i nowe oświetlenia w ramach 
Funduszu Sołeckiego – to zadania, jakie Gmina Pawłowice 
zrealizuje jeszcze w tym roku.

Boryńska do remontu

Szykują się inwestycje Jaśniej i oszczędniej

Na całej długości ul. Boryńskiej, od DK81 do granicy sołectwa, 
zostanie wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa. W zakresie robót 
jest też odtworzenie i wykonanie nowych poboczy oraz oczyszczenie 
rowów przydrożnych. To drugi etap prac w ramach realizowanego 
przez Powiat remontu dróg powiatowych w gminie Pawłowice. 
Pierwszy był realizowany w kwietniu na ul. Śląskiej w Krzyżowicach.

Remont drogi ma się rozpocząć w drugiej połowie lipca i potrwa 
około dwa tygodnie. Przy tego typu pracach nie da się uniknąć pew-
nych niedogodności – w trakcie robót przez trzy pełne dni, w godz. 
7.30-19.00 droga będzie wyłączona z ruchu. Za to po zakończeniu 
prac kierowcy na pewno docenią większy komfort jazdy.

Łączny koszt remontu ul. Śląskiej i ul. Boryńskiej to 2 734 466,83 zł, 
 z czego gmina Pawłowice wykłada 340 000 zł, powiat 753 786,73 zł, 
a 1 640 680,10 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
(UG Pawłowice)

Skatepark w Warszowicach

Gmina Pawłowice zleciła opracowanie dokumentacji projektowej 
na skatepark, który powstanie w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej, 
na terenie za budynkiem nr 5. W skateparku znajdzie się bogaty ze-
staw elementów, dzięki którym będzie można zaszaleć (m.in. quarter 
pipe, fun ramp czy funbox). Obok zostaną zamontowane treningowe 
urządzenia do streetworkoutu. Teren zostanie odpowiednio oświetlo-
ny, ozdobiony zielenią i wyposażony w elementy małej architektury 
(ławki, stojak na rowery, kosze na śmieci, wiatę na odpady). W ramach 
projektu powstanie ciąg pieszo-jezdny umożliwiający dojazd do 
skateparku, a dodatkowo – 11 miejsc postojowych z ażurowej płyty 
z myślą o mieszkańcach budynku znajdującego się w sąsiedztwie. 

Winda w Domu Ludowym w Pniówku

Przy budynku powstanie przeszklony szyb zewnętrzny, w którym 
zostanie zamontowana platforma pionowa.

Modernizacja pomieszczeń kuchennych  
w Publicznym Przedszkolu Modrzewiowy Ogród 

w Pawłowicach

Projekt obejmie m.in. wymianę windy towarowej (okres certyfi-
kacji na obecną windę dobiega końca), a także remont pomieszczeń 
kuchennych (m.in. modernizację instalacji elektrycznej, poprawę 
odwodnienia czy nową aranżację wnętrz). 

Modernizacja budynku Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Pawłowicach 

W budynku OPS ma zostać wymieniona instalacja c.o. i wodno-ka-
nalizacyjna. Koszty audytu energetycznego, dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej, zamontowania drzwi zewnętrznych aluminiowych 
i częściowej wymiany c.o. zostaną sfinansowane dzięki wyróżnieniu, 
jakie Gmina Pawłowice otrzymała w wojewódzkim konkursie za dzia-
łania na rzecz ochrony powietrza „Gmina Pełną Piersią”. Cała kwota 

Właśnie została opracowana dokumentacja na modernizację oświe-
tlania na terenie Gminy Pawłowice w ramach funduszu Polskiego Ładu. 
Zadanie ma objąć te miejsca w gminie, w jakich jeszcze ostały się lampy 
starego typu, sodowe – łącznie około 125 punktów świetlnych. Wszystkie 
one zostaną wymienione na oświetlenie ledowe, bardziej energoosz-
czędne i dające efektywniejsze oświetlenie. Dofinansowanie z Polskiego 
Ładu wynosi 190 tys. zł i pozwoli na zakup opraw LED, a pozostałe koszty 
modernizacji, 160 tys. zł, pochodzi z wkładu własnego gminy. 

Tymczasem trwają prace projektowe nad budową oświetlenia 
drogowego w nowych punktach  - dla ulic Biskupa Pawłowskiego  
(5 słupów oświetleniowych) i Mały Rynek w Pawłowicach (8 słupów) oraz 
ulicy Fredry w Golasowicach (5 słupów). 

Oba zadania mają być wykonane w drugiej połowie bieżącego roku. 
(UG Pawłowice, oprac. mn)

W czwartek 9 maja wójt Joanna Śmieja spotkała się z przedstawicielami 
Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz Starostwa Powiatowego  
w sprawie czasowego zamknięcia drogi ul. Boryńskiej w Warszowicach. 

W spotkaniu uczestniczyli także sołtys Warszowic Wojciech Szymura, radny 
Marek Krupka oraz przedstawiciele firmy Drogród z Ćwiklic.

50 tys. zł została przeznaczona właśnie na ten cel. Pozostała część 
zadania będzie sfinansowana ze środków własnych budżetu gminy. 

Oprócz tego w OPS już wkrótce zostanie przeprowadzona mo-
dernizacja toalety, która zostanie dostosowana do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami. Na to zadanie ośrodek otrzymał 39 tys. zł 
dofinansowania z PFRON-u w ramach programu „Dostępna przestrzeń 
publiczna”.

W
izu

al
iza

cj
a:

 A
1 

St
ud

io
 A

rc
hi

te
kt

ur
y

W
izu

al
iza

cj
a:

 S
pa

n 
Pr

oj
ek

t

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e



3RACJE GMINNE

INWESTYCJE

To ekonomia i ekologia w jednym – rozpoczął się montaż pięciu kolejnych instalacji fotowoltaicznych, które zasilą 
gminne instytucje publiczne. 85 procent kosztów pokryje unijne dofinansowanie, o które gmina skutecznie się postarała. 

Wodociągi Pawłowice wyłoniły wykonawcę, który wybuduje przeszło pół kilometra sieci wodociągowej na ul.  
Wyzwolenia w Pawłowicach. Wkrótce zostanie też podpisana umowa na kolejną inwestycję – budowę kanalizacji sani-
tarnej na ul. Kolonia Studzieńska.

Oszczędności ze słońca

Nowa sieć, nowa kanalizacja

Prace ruszyły 13 maja i powinny się za-
kończyć do 20 czerwca. W ramach zadania 
na dachach pięciu gminnych budynków 
powstaną instalacje. Oto ich lokalizacje: 
 • Publiczne Przedszkole Modrzewiowy 

Ogród;
 • Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzy-

żowicach;
 • Publiczne Przedszkole w Warszowicach;
 •  budynek Gminnej Biblioteki Publicznej;
 • Szkoła Podstawowa nr 1 (instalacja 

będzie zasilać Gminny Ośrodek Sportu).
To jedno z dwóch zadań projektu „Budo-

wa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji 
publicznych w Gminie Pawłowice - etap 3”, 
na które gmina otrzymała dofinansowanie 
unijne z Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego na lata 2021 – 2027.

Drugie zadanie będzie polegać na 
budowie dwóch carportów – zadaszeń 
parkingowych pokrytych panelami foto-

woltaicznymi. Jeden z carportów ma zasilać 
Publiczne Przedszkole nr 1 w Pawłowicach, 
a drugi – Publiczne Przedszkole w Pielgrzy-
mowicach. Przetarg na to zadanie został 
już ogłoszony i można mieć nadzieję, że 
carporty powstaną jeszcze w tym roku.

Koszt instalacji na dachach to około 750 
tys. zł brutto, a wartość szacunkowa carpor-
tów to około 630 tys. zł. Dofinansowanie do 
całego projektu wynosi blisko 85 procent 
kosztów, czyli około 1 mln 100 tys. zł.

To kolejne panele fotowoltaiczne Gminy 
Pawłowice, która już od przeszło dekady 
inwestuje w odnawialne źródła energii 
(OZE).  Dotychczas, począwszy od 2013 
roku, wybudowano w sumie 14 instalacji fo-
towoltaicznych o łącznej mocy 554,175 kW, 
co stanowi 10� zapotrzebowania Gminy 
w energię elektryczną. Siedem nowych 
instalacji, jakie powstaną w ramach pro-
jektu, będzie mieć łączną moc 223,47 kW 

i w konsekwencji zaopatrzenie Gminy  
w energię elektryczną pochodzącą z OZE 
zwiększy się do 16�.

Nowe instalacje zostaną włączone do 
Pawłowickiej Spółdzielni Energetycznej. To 
ważne, bo daje dodatkowe oszczędności.  
W ramach spółdzielni sieć jest traktowa-
na jak magazyn, dzięki czemu nadwyżki 
energii można odebrać w okresie jej 
niedoboru według korzystnego syste-
mu rozliczeń (0,6 kWh za każdą oddaną  
1 kWh). Co więcej, dzięki spółdzielni będą 
też dodatkowe oszczędności na opłatach 
za przesył energii.  

Gmina ma już kolejne plany – stara się  
o dofinansowanie na fotowoltaikę dla 
Gminnego Ośrodka Sportu (200 kW) oraz 
dwie mikroinstalacje dla Wodociągów 
Pawłowice – przepomopowni na Osie-
dlu Pawłowicach i stacji hydroforowej  
w Pniówku. (mn) 

Przebudowa sieci wodociągowej obej-
mie odcinek liczący 526 m na ul. Wyzwo-
lenia (dochodzący do ul. Zapłocie). Celem 
zadania jest przebudowa wysłużonej, 
stalowej, skorodowanej już sieci wodo-
ciągowej na potrzeby ochrony przeciw-
pożarowej obszarów i budynków. Chodzi 
też o to, by do mieszkańców domów 
jednorodzinnych oraz do gospodarstw 
rolnych docierała woda o odpowiednich 
parametrach. Nowa sieć będzie mieć 
średnicę Ø160mm. Wykonawca zadania, 
firma AM SERVICE „Małgorzata Albrycht”  

z Jastrzębia Zdroju, zabuduje na sieci także 
trzy zestawy hydrantowe. Prace prowadzo-
ne będą częściowo metodą przewietru 
horyzontalnego.

Koszt inwestycji to 160 307,79 zł netto. 
Zakończenie prac jest planowane na ko-
niec września bieżącego roku.

Wodociągi Pawłowice planują także bu-
dowę kanalizacji sanitarnej na ul. Kolonia 
Studzieńska – Pszczyńska w Pawłowicach. 
Potrzeba jest pilna – kanalizacja na tym od-
cinku jest w złym stanie technicznym. Ist-
nieją tu tzw. „przeciwspadki”, powodujące 

liczne zatory, a tym samym uniemożliwia-
jące prawidłowe funkcjonowanie sytemu.

W odpowiedzi na zapytanie ofertowe 
Wodociągów Pawłowice najkorzystniejszą 
ofertę złożyła firma AM PROFIT Sp. z o.o.  
z Pielgrzymowic, która zaoferowała wyko-
nanie zadania za kwotę 787 047,38 zł netto. 
Wkrótce ma zostać podpisana umowa.  
W ramach zadania wykonawca wybuduje 
około 600 m kanalizacji z rur o średnicy 
Ø200 mm. Planowany termin zakończenia 
prac to koniec października br. (Wodociągi 
Pawłowice)

fo
t. 

fre
ep

ik
.co

m



4 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

30 kwietnia odbyła się uroczysta sesja kończąca VIII kadencję Rady Gminy Pawłowice.

Po raz ostatni w takim składzie

Obrady otworzyła przewodnicząca rady 
Bogusława Pietrek. Zastępczyni wójta Joanna 
Śmieja przedstawiła sprawozdanie międzyse-
syjne z działalności Urzędu Gminy Pawłowice 
oraz podległych mu jednostek organizacyj-
nych. Radni uchwalili między innymi zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Pawłowice w latach 2024-2028. Zaakceptowali 
też zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. 
Radni przekazali 80 500 zł Powiatowi Pszczyń-
skiemu na  letnie utrzymanie dróg powiato-
wych na terenie gminy oraz uchwalili zasady 
udzielania dotacji do unieszkodliwiania wy-
robów zawierających azbest z terenu gminy.

Wójt Franciszek Dziendziel przedstawił 
sprawozdanie podsumowujące działalność 
kadencji w latach 2018-2024. Omówił  
w nim najważniejsze inwestycje, jakie udało 
się zrealizować w tym okresie. Były to m.in.: 
budowa wodnego placu zabaw w Osiedlu 
Pawłowicach, modernizacja transportu pu-
blicznego w gminie, modernizacja centrum 
multidyscyplinarnego z  torem do curlingu, 
termomodernizacja i przebudowa Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Górniczej w Osiedlu Pawło-
wicach, a także modernizacje i rozbudowy 
szkół i przedszkoli, budowy placów zabaw  
i miejsc rekreacji czy modernizacje oświe-
tlenia oraz budowy, przebudowy i remon-
ty dróg. Wójt przywołał również ważne 
wydarzenia sportowe i kulturalne, jakie 
odbywały się okresie VIII kadencji rady,  
w tym obchodzone w ubiegłym roku 50-lecie 
gminy Pawłowice. Następnie głos zabrała 
przewodnicząca Rady Gminy Pawłowice 
Bogusława Pietrek, która podsumowała pracę 
rady w latach 2018-2024. 

Podczas tej wyjątkowej sesji padło mnó-
stwo słów wdzięczności. Przewodnicząca  
w imieniu wszystkich radnych podziękowała 
za dobrą współpracę wójtowi, zastępczyni 

wójta, pracownikom urzędu, jednostkom 
organizacyjnym, sołtysom, radom sołeckim, 
radnym powiatowym oraz komendantowi 
Komisariatu Policji w Pawłowicach. Podzię-
kowania zostały skierowane również do 
wszystkich mieszkańców gminy. Franciszek 
Dziendziel wraz z przewodniczącą rady 
dziękowali wszystkim radnym VIII kadencji. 
Wójt złożył też podziękowanie za współ-
pracę Bogusławie Pietrek pełniącej funkcję 
przewodniczącej od 28 marca 2023 roku do 
30 kwietnia 2024 r., Joannie Śmiei, która od 
15 listopada 2018 r. do 30 kwietnia 2024 r. 
pełniła funkcję zastępcy wójta, oraz Barbarze 
Szulińskiej, która od 25 sierpnia 2020 r. do 
30 kwietnia 2024 r. była skarbnikiem gminy. 
Dziękowano również Franciszkowi Dzien-
dzielowi, który po niemal dziesięciu latach 
postanowił zakończyć pracę na stanowisku 
wójta gminy Pawłowice. 

Wójt, zastępczyni wójta, skarbnik gmi-
ny oraz radni otrzymali po pamiątkowym 
dyplomie z podziękowaniami, długopisie  
z grawerem oraz folderze podsumowującym 
kończącą się kadencję. Takie foldery trafiły 
również do skrzynek pocztowych mieszkań-
ców gminy.

Wójtowi dziękował dyrektor pracy KWK 
Pniówek Aleksander Szymura, który przez 
lata współpracował z Franciszkiem Dzien-
dzielem – najpierw jako przewodniczący 
rady gminy (od 2014 do 2018 r.), a później 
jako członek zarządu Fundacji JSW. Z kolei  
w imieniu przedsiębiorców współpracują-
cych z gminą Pawłowice dziękowała wójtowi 
Marzena Kempska, dyrektorka Pawłowickie-
go Oddziału OSM Włoszczowa.

Na sesji byli także obecni sołtysi, dyrekto-
rzy gminnych jednostek i szkół oraz przedsta-
wiciele firm i instytucji, które współpracują  
z pawłowickim samorządem.

Czas pożegnań
• Część radnych z lat 2018-24 weszła 

w skład rady gminy nowej, IX kadencji. 
Jednak niektórzy zakończyli pracę w ra-
dzie – wśród nich Zbigniew Dusza, radny 
z najdłuższym stażem, który sprawował 
tę funkcję przez 26 lat (od 1998 roku),  
a w swojej ostatniej kadencji przewodził  
Komisji Działalności Społecznej. Wraz  
z końcem VIII kadencji radnymi przestali 
być także: Piotr Fojcik, Irena Grabowska, 
Janusz Harazin, Helena Matera oraz  
Andrzej Szaweł.

• Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 
Pawłowice także wójt Franciszek Dzien-
dziel pożegnał się z samorządem, choć, 
jak podkreślał, nie opuszcza swojej małej 
ojczyzny.

- Z przyjemnością, już jako mieszkaniec, 
będę przyglądał się Gminie Pawłowice, 
która, jestem o tym głęboko przekonany, 
jest najlepszym miejscem do życia – mówił 
odchodzący wójt. – A jeżeli zajdzie taka 
potrzeba, chętnie posłużę swoim doświad-
czeniem i wiedzą. 

Franciszek Dziendziel był wójtem przez 
prawie dziesięć lat (od 8 grudnia 2014 
roku), jednak z pawłowickim samorządem 
był związany nieprzerwanie od 34 lat. 
Radnym został już w wyniku pierwszych 
wolnych wyborów samorządowych  
w 1990 roku, a w latach 1998-2014 był 
przewodniczącym rady gminy. Na uroczy-
stej sesji Franciszek Dziendziel dziękował 
wszystkim, którzy go wspierali na jego 
drodze samorządowca, a szczególnie tym, 
z którymi współpracował w ciągu dekady 
pracy na stanowisku wójta. 

Ostatnia sesja rady gminy VIII kadencji była też okazją do uwiecznienia obradujących na pamiątkowej fotografii. Stoją od lewej: Dariusz Czakon, 
Henryk Opacki, Janusz Harazin, Piotr Fojcik, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna (do 21.06.2022), Krzysztof Gryckiewicz (od 20.12.2022), Damian Herman 
(Przewodniczący Rady Gminy 25.08.2020-28.02.2023), Irena Grabowska (Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 20.11.2018-25.08.2020), Helena Matera. Siedzą 
od lewej: Tomasz Żuchowski, Grzegorz Cyrulik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy 25.08.2020-30.04.2024), Bogusława Pietrek (Przewodnicząca Rady Gminy 

28.03.2023-30.04.2024), Wójt Gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel, Zastępczyni Wójta Gminy Pawłowice Joanna Śmieja, Karolina Szymaniec-Mlicka, 
Zbigniew Dusza. Nieobecny na zdjęciu Andrzej Szaweł (Przewodniczący Rady Gminy 20.11.2018-25.08.2020). Fot. Ewa Krzowska
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7 maja 2024 r. po raz pierwszy obradowała nowo wybrana Rada Gminy Pawłowice.

Uroczyście ślubowali

Jak nakazują procedury, do czasu wybo-
ru przewodniczącego rady gminy obrady 
poprowadził najstarszy z radnych – Henryk 
Opacki. Na początek  przewodniczący 
Gminnej Komisji Wyborczej Adam Sojka 
poinformował o wynikach wyborów samo-
rządowych, po czym wręczył radnym i wój-
towi zaświadczenia o wyborze. Następnie 
każdy z piętnastu radnych wybranych na 
lata 2024-29 złożył ślubowanie w obecności 
sztandaru gminy. Uroczyste ślubowanie 
złożyła również Joanna Śmieja, która z chwilą 
zaprzysiężenia formalnie objęła stanowisko 
wójta. Insygnium w postaci łańcucha Wójta 
Gminy Pawłowice przekazał nowej pani wójt 
ustępujący z tego stanowiska Franciszek 
Dziendziel. Wręczając swojej następczyni 
kwiaty, życzył jej wytrwałości, siły, podej-
mowania trafnych decyzji oraz pomyślności 
w zaplanowanych i zrealizowanych przed-
sięwzięciach.

Joanna Śmieja podkreśliła, jak wielkim zo-
bowiązaniem jest dla niej treść ślubowania, 
by sprawować urząd tylko dla dobra publicz-
nego i pomyślności mieszkańców gminy. 
Wyraziła też nadzieję na owocną współpracę 
z sołtysami i radami sołeckimi, pracownikami 
jednostek organizacyjnych, organizacjami 

pozarządowymi, przedsiębiorcami i miesz-
kańcami. Dziękując wyborcom za zaufanie, 
pani wójt zapewniła, że będzie szukać tego, 
co łączy, i działać na rzecz wszystkich miesz-
kańców gminy z poszanowaniem różnorod-
ności ich poglądów.

W porządku obrad kolejny punkt doty-
czył wyłonienia przewodniczącego i wice-
przewodniczącego rady gminy. W tajnym 
głosowaniu radni zdecydowali jednogło-
śnie, że przewodniczącą została ponownie 
Bogusława Pietrek, która pełniła tę funkcję 
przez ostatnią część minionej kadencji (od 
marca ubiegłego roku). Po tym głosowaniu 
radny-senior Henryk Opacki przekazał pro-
wadzenie obrad nowo wybranej pani prze-
wodniczącej. W kolejnym tajnym głosowaniu 
wybrano wiceprzewodniczącego rady. Został 
nim Damian Herman, którego kandydaturę 
poparło 14 z 15 głosujacych. 

Wójt Joanna Śmieja wniosła o wybór 
spośród radnych delegata do Międzygmin-
nego Związku Komunikacyjnego z siedzibą 
w Jastrzębiu-Zdroju. Został nim Grzegorz 
Piliszek. Rada uchwaliła też wynagrodzenie 
dla Wójta Gminy Pawłowice. Pozostało ono 
w dotychczasowej wysokości – wynosi  
19 701 zł brutto miesięcznie. (UG Pawłowice)

Kto w komisjach?
Podczas majowej sesji radni powołano 

komisje rady gminy i ustalono ich składy. 
Oto one.  
 • Komisja Rewizyjna: Henryk Opacki – prze-

wodniczący, Iwona Baron – zastępca prze-
wodniczącego, Grzegorz Cyrulik, Krzysztof 
Gryckiewicz, Marek Krupka.

 • Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Helena 
Wosińska – przewodnicząca, Kamil Waw-
rzyczek – zastępca przewodniczącej, Grze-
gorz Piliszek, Janusz Sojka, Beata Wala.

 • Komisja Gospodarki i Mienia Komunal-
nego: Karolina Szymaniec-Mlicka – prze-
wodnicząca, Grzegorz Cyrulik - zastępca 
przewodniczącej, Iwona Baron, Dariusz 
Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Marek 
Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pie-
trek, Janusz Sojka, Beata Wala.           

 • Komisja Działalności Społecznej: Tomasz 
Żuchowski – przewodniczący, Grzegorz 
Piliszek – zastępca przewodniczącego, 
Damian Herman, Kamil Wawrzyczek, 
Helena Wosińska.

Zmiana na stanowisku skarbnika
Podczas pierwszej sesji radni IX kaden-

cji podjęli uchwałę w sprawie powołania 
Skarbnika Gminy Pawłowice. Od 1 czerwca 
stanowisko to obejmie Mirela Brańczyk. 
Zastąpi ona Barbarę Szulińską, która funkcję 
skarbnika pełniła od sierpnia 2020 roku,  
a 30 kwietnia br. zakończyła pracę w urzędzie.

Nowy sekretarz gminy
Po tym, jak Joanna Śmieja, dotychcza-

sowa wicewójt i sekretarz gminy, objęła 
stanowisko wójta Gminy Pawłowice, od 
8 maja funkcje sekretarza pełni Adam 
Sojka, który do tej pory był kierownikiem 
Referatu Organizacyjnego. Jako sekretarz 
będzie również zajmował się zamówieniami 
publicznymi.

Wyborcy zdecydowali – nowym wójtem gminy Paw-
łowice na pięcioletnią kadencję została dotychczasowa 
wicewójt Joanna Śmieja. 

Nowa wójt  
- Joanna Śmieja

Rozstrzygnięcie przyniosła II tura wyborów przeprowadzona  
21 kwietnia. Joanna Śmieja zwyciężyła, uzyskawszy 2593 głosy (50,51�). 
Jej kontrkandydat, Janusz Trzaskalik, otrzymał 2541 głosów (49,49�). Fre-
kwencja w drugiej turze wyniosła 38,64� - znacznie niższa niż w pierw-
szej turze, kiedy do urn poszło 50,08� uprawnionych do głosowania.

Joanna Śmieja ma 55 lat, mieszka w Pawłowicach. Jest absolwentką 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
oraz studiów podyplomowych w Akademii Liderów Samorządowych 
Wyższej Szkoły Bankowości w Poznaniu. Nowa pani wójt zna gminę od 
podszewki – pracę w tutejszym urzędzie rozpoczęła w 1994 roku – naj-

Na zdjęciu od lewej: Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Grzegorz Piliszek, Beata Wala,  
Damian Herman - wiceprzewodniczący rady, Joanna Śmieja - wójt gminy, Krzysztof Gryckiewicz, 

Bogusława Pietrek - przewodnicząca rady, Tomasz Żuchowski, Karolina Szymaniec-Mlicka,  
Dariusz Czakon, Iwona Baron, Marek Krupka, Henryk Opacki, Janusz Sojka, Grzegorz Cyrulik.

pierw w Referacie Inwestycji, 
następnie na stanowisku se-
kretarza gminy i kierownika 
Referatu Organizatorskiego. 
Od 2018 roku pełniła funkcję 
zastępcy wójta. Lata praktyki 
dały nowej pani wójt do-
świadczenie i kompetencje, 
które są solidnym funda-
mentem w pracy na nowym 
stanowisku.

W wolnych chwilach Jo-
anna Śmieja biega, lubi też 
jazdę na rowerze, pływanie, 
narty oraz prace ogrodowe, 
dzięki którym odpoczywa  
i nabiera dystansu.

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e
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AKTUALNOŚCI

W niedzielę 9 czerwca 2024 r. odbędą się wybory do 
Parlamentu Europejskiego. 

1 maja w pszczyńskim Szpitalu Joannitas został otwar-
ty pododdział udarowy.

Dwa lata po tragicznym w skutkach wybuchu metanu 
w kopalni Pniówek uczczono pamięć ofiar. 

Eurowybory coraz 
bliżej

Na ratunek po 
udarze

Ku pamięci zmarłych 
górników

Zmiany w dyrekcji 
KWK Pniówek

Gmina Pawłowice należy do okręgu wy-
borczego nr 11. Na jej terenie wyznaczono 
16 obwodów głosowania. Lokale wyborcze 
będą czynne w godz. 7.00-21.00. Obywatele 
Rzeczypospolitej Polskiej wybierają 53 po-
słów do Parlamentu Europejskiego.

Aby nie przegapić możliwości wzięcia 
udziału w głosowaniu, warto zwrócić uwa-

gę na kilka ważnych dat w kalendarzu wyborczym. 
 • Wyborcy, którzy chcieliby skorzystać z możliwości głosowania 

korespondencyjnego,  powinni najpóźniej 27 maja zgłosić ten 
fakt do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I. 

 • Kto chciałby zagłosować przez pełnomocnika, powinien do  
31 maja złożyć do Wójta Gminy Pawłowice wniosek o sporzą-
dzenie aktu pełnomocnictwa.

Możliwość skorzystania z tych form głosowania – koresponden-
cyjnie lub przez pełnomocnika – przysługuje osobom z niepełno-
sprawnościami (w tym za pomocą nakładek na karty do głosowania 
sporządzonych w alfabecie Braille’a), niezdolnymi do pracy, oraz tym, 
które najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat.

 • Do 6 czerwca wyborcy mogą składać wnioski o:
 - wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu 

pobytu w dniu wyborów,
 - zmianę miejsca głosowania. (oprac. mn)

Po dwóch latach starań szpital uzyskał kontrakt z NFZ na specja-
listyczne świadczenia neurologiczne oraz świadczenia w zakresie 
leczenia udarów mózgu. Nowy pododdział ma 16 łóżek, w tym cztery 
stanowiska intensywnego nadzoru medycznego. Dysponuje też 
pracownią elektrofizjologii, w której są wykonywane badania EEG, 
EMG, oraz salą do rehabilitacji i fizjoterapii.

W leczeniu udaru mózgu najważniejszym czynnikiem jest czas. 
Na podjęcie skutecznej terapii pacjent ma 4,5 godziny od momentu 
wystąpienia pierwszych objawów. Dla pacjentów z okolic Pszczyny 
bliskość nowego poddodziału skraca czas reakcji na udar, co zwiększa 
szanse na pełne wyzdrowienie.

Oddział neurologiczny, działający w Joannitas od 2018 roku, jest 
wyposażony w 18 łóżek. Od początku maja, łącznie z pododdziałem 
udarowym, jest w stanie zabezpieczyć 34 chorych jednocześnie.  
W szpitalu działa również poradnia neurologiczna. (oprac. mn)

Rocznicowe obchody odbyły się w sobotę 20 kwietnia. Wśród ich 
uczestników byli bliscy ofiar, przedstawiciele Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej, kopalni Pniówek. Pawłowicki samorząd reprezentowali 
Franciszek Dziendziel i przewodnicząca rady gminy Bogusława Pie-
trek. Zebrani oddali cześć pamięci górników i ratowników górniczych, 
którzy zginęli w tamtym tragicznym zdarzeniu. Podczas obchodów 
otwarto miejsce upamiętniające wszystkie śmiertelne ofiary górni-
czych katastrof, do jakich doszło na terenie kopalni Pniówek w ciągu 
półwiecza jej istnienia. Śmierć poniosło tam łącznie 56 osób. Ich 
nazwiska widnieją na pamiątkowej tablicy, przed którą uczestnicy 
wydarzenia złożyli kwiaty. 

Do katastrofy górniczej w kopalni KWK Pniówek doszło 20 kwietnia 
2022 roku. Gdy kilkanaście minut po północy wybuchł metan, w pobli-
żu eksplozji znajdowało się 42 górników. 39 z nich udało się wywieźć 
na powierzchnię, jednak po godzinie 3:00 w nocy nastąpił ponowny 
wybuch. W zagrożonym rejonie przebywało siedmiu górników, w tym 
zastęp ratowniczy. Następnego dnia doszło do kolejnego wybuchu. 
Ze względu na trudne warunki 2 maja 2022 roku przerwano akcję ra-
tunkową. Ciała zaginionych odnaleziono w ubiegłym roku. W wyniku 
katastrofy życie straciło 16 osób, a 30 zostało rannych. (UG Pawłowice)

6 maja nowym dyrektorem kopalni został Zbigniew Czarnecki. 
Zastąpił na tym stanowisku Mariana Zmarzłego, który przeszedł do 
dyrekcji Biura Produkcji w Biurze Zarządu. Dyrektorem technicznym 
Pniówka został Łukasz Tobiczyk, który wcześniej pełnił taką funkcję 
w kopalni Borynia-Zofiówka-Bzie Ruch Borynia. Z kolei dotychcza-
sowy dyrektor techniczny KWK Pniówek Marcin Mikołajczyk zastąpił 
Tobiczyka w Ruchu Borynia. (mn) 
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Niejedna opłata za odbiór odpadów zamiast do 
Urzędu Gminy Pawłowice trafia na konto Urzędu Gminy  
w Pawłowie. Jakim cudem tak się dzieje? Można się domy-
ślać, że wszystko przez pośpiech.

30 czerwca w parku przy inhalatorium w Pawłowi-
cach odbędzie się IV Śląskie Święto Karpia. Organizatorzy 
zapraszają!

„Alek uczy się łowić ryby” – to tytuł książki dla 
najmłodszych, której autorem jest Zbigniew Kiełkowski, 
nauczyciel w pielgrzymowickiej szkole znany w internecie 
jako ROKI Fish Boa.

Pawłowice,  
 a nie Pawłów!

Śląskie Święto 
Karpia tuż, tuż!

O wędkowaniu  
dla dzieci

Urzędnicy w Pawłowie, wsi w województwie świętokrzyskim, za-
uważyli, że na rachunek ich gminy wpływają przelewy od mieszkańców 
Pawłowic. Do pomyłek dochodzi na tyle często, że pracownicy urzędu 
w Pawłowie poinformowali o tym urząd w Pawłowicach z prośbą  
o nagłośnienie sprawy. To zjawisko zaskoczyło urzędników obu gmin. 
Zaskoczeni mogą być też sami autorzy przelewów, gdy odkrywają, 
że wbrew temu, co im się wydawało, jednak nie uregulowali opłat za 
odpady.

Cała sytuacja wynika zapewne z pośpiechu i niedoczytania. Można 
sobie wyobrazić, w jaki sposób dochodzi do pomyłek. Gdy wyszuki-
warka po wpisaniu pierwszych liter miejscowości podpowiada błędną 
nazwę, wystarczy moment nieuwagi czy zwykłe zmęczenie. Jedno szyb-

Jak zwykle atrakcji nie zabraknie. Tradycyjnie będzie pokaz kulinar-
ny z degustacją wyśmienitego rybnego dania z patelni. Dzieci będą 
mogły wziąć udział w warsztatach kulinarnych. Będą też występy 
artystyczne oraz spotkanie ze Zbigniewem Kiełkowskim, który jako 
ROKI Fish Boa przemierza polskie rzeki na belly boat i łowi przeróżne 
gatunki ryb (nawet te niejadalne). 

Imprezę organizują: Urząd Gminy Pawłowice, Śląski Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w Częstochowie, Stowarzyszenie Rybackie „Żabi 
Kraj”. Organizatorzy serdecznie zapraszają wystawców, którzy pod-
czas imprezy chcieliby zaprezentować i sprzedawać swoje produkty. 
Wydarzenie na celu m.in. popularyzację ryb i ich spożycia, promocję 
obszarów zależnych od rybactwa, promocję i sprzedaż różnych 
gatunków ryb oraz ich przetworów, promocję i sprzedaż produktów 

Bogato ilustrowana książka w twardej oprawie jest dedykowana 
dzieciom w wieku 3-9 lat. To emocjonująca opowieść o chłopcu, 
który pod czujnym okiem dziadka szykuje się do udziału w zawodach 
wędkarskich. 

Alek poznaje tajniki wędkarstwa, techniki połowu i sposoby przygo-
towania sprzętu. Jednak nie jest sam – jego siostra, pełna entuzjazmu  
i wsparcia, pomaga mu w treningach, testowaniu zanęt i motywuje go do 
dalszego wysiłku – można przeczytać w opisie wydawnictwa.

Autor książki, Zbigniew Kiełkowski, jest nauczycielem wychowania 
fizycznego w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach, a także zapa-
lonym wędkarzem, który pokonuje kilometry rzek w różnych częściach 
Polski na belly boat – niewielkim pontonie przypominającym fotel. 

kie kliknięcie – i już jesteśmy na stronie gminy, i już szukamy informacji 
o rachunku bankowym, nie zauważając, że nie o tę gminę nam chodzi. 
Kopiujemy numer konta, i nawet jeśli jako odbiorcę przelewu wpiszemy 
„Urząd Gminy Pawłowice”, to i tak opłata powędruje do właściciela 
rachunku, czyli w tym przypadku – do Pawłowa.

Choć Urząd Gminy w Pawłowie zwraca wpłacone omyłkowo 
kwoty, to adresat zwrotu niekoniecznie to zauważy, jeśli nie śledzi 
historii swojego rachunku bankowego. Przekonany, że zapłacił za od-
pady, o swojej pomyłce dowie się dopiero, gdy dostanie upomnienie  
o zaleganiu z opłatą.

Pawłowiccy urzędnicy zwracają uwagę, że każda osoba wnosząca 
opłaty za odpady w gminie ma swoje indywidualne konto bankowe. 
Ostatecznie można dokonać wpłaty na konto główne gminy – ale tej 
właściwej. 

Pomyłek przy opłatach jest więcej. Bywa, że ktoś zamiast do urzędu 
robi przelew na rzecz Wodociągów Pawłowice. Zdarzyło się też, że jeden 
z mieszkańców przelał na konto gminy abonament za telefon. O błędzie 
dowiedział się dopiero wtedy, gdy operator zablokował mu numer. 

Płacąc rachunki, nie spieszmy się, sprawdźmy dokładnie numer 
konta i pamiętajmy – Urząd Gminy Pawłowice ma rachunek w Banku 
Spółdzielczym w Pawłowicach. (mn)

lokalnych, rękodzieła oraz tradycji kulinarnej związanej z karpiem.
Dla wszystkich zainteresowanych wystawieniem i sprzedażą 

swoich produktów na Śląskim Święcie Karpia w Pawłowicach  został 
przygotowany formularz zgłoszeniowy, który należy wypełnić i odesłać 
w terminie do 29 maja. Można to uczynić drogą mailową (na adres 
k.dziedzic@odr.net.pl) lub w wersji papierowej na adres: Śląski Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie,Oddział Bielsko-Biała, ul. 
Boruty Spiechowicza 24, 43-300 Bielsko-Biała. Szczegółowe informacje 
dla wystawców znajdują się na stronie internetowej  gminy Pawłowice.

Publikuje artykuły  
w ogólnopolsk im 
miesięczniku „Wia-
domości Wędkarskie”, 
a na YouTube prowa-
dzi kanał ROKI Fish 
Boa. O Zbigniewie 
Kiełkowskim i jego 
pasj i  można było 
przeczytać w luto-
wym wydaniu „Racji 
Gminnych” [Wędko-
wanie to przygoda, 
nr 2/2024, s.20]. 

„Alek uczy się ło-
wić ryby” jest już do-

stępny – książkę można zamówić na stronie internetowej rokifishboa.
pl. Będzie ją też można nabyć podczas tegorocznego IV Śląskiego 
Święta Karpia w Pawłowicach, które odbędzie się 30 czerwca w Parku 
przy Inhalatorium. ROKI Fish Boa będzie gościem imprezy – opowie  
o swojej niesamowitej pasji. (oprac. mn)
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Pod takim hasłem Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zorganizowała XI edycję Gminnego Konkursu Eko-
logicznego EkoDraka dla przedszkolaka.

Do 5 czerwca należy zgłaszać dzieci, które w lipcu  
i sierpniu będą korzystać z przedszkolnej opieki.

Tajemniczy świat owadów

Przedszkola w czasie 
wakacji

Przedszkolaki na 
uniwersytecie

Nauczyciel na medal

W sali Domu Kultury Osiedle spotkały się 
czteroosobowe drużyny przedszkolaków  
z Golasowic, Pielgrzymowic, Krzyżowic, 
Warszowic, Pawłowic i Osiedla. Dzieci 
musiały się wykazać podstawową wiedzą 
na temat owadów oraz znajomością treści 
książki „Nie tylko robale” Matta Robertsona. 
A oto laureaci:

I miejsce: Publiczne Przedszkole w Piel-
grzymowicach – Hanna Olszok, Izabela Dre-
ścik, Jakub Mika, Wojciech Krzak (opiekun: 
Dominika Oszek);

II miejsce ex aequo: Publiczne Przed-
szkole w Modrzewiowym Ogrodzie – Karol 
Pojda, Zuzanna Kluczyk, Wojciech Górka, 
Maja Zakrzewska (opiekun: Maria Orszulik, 

Magdalena Skrobol) oraz Publiczne Przed-
szkole w Krzyżowicach – Agata Franciszek, 
Wojciech Krętusz, Aneta Paliczka, Weronika 
Ziebura (opiekun: Marta Stefunyn);

Wyróżnienia: Publiczne Przedszkole  
w Golasowicach – Hanna Petlakowska, 
Kamila Kafka, MartynaWowra, Aleksandra 
Szafarczyk (opiekun: Beata Lala), Publiczne 
Przedszkole nr 1 w Pawłowicach – Laura 
Pająk, Patryk Mańka, Alicja Drygaś, Natalia 
Niezgoda (opiekun: Katarzyna Barańska) i Pu-
bliczne Przedszkole w Warszowicach – Hanna 
Gogol, Zuzanna Hejnoł, Olga Krosny, Hanna 
Wawrzyczek (opiekun: Aneta Sicińska).

Wszystkie drużyny otrzymały nagrody 
rzeczowe oraz okolicznościowe dyplomy. 
Fundatorem nagród dla uczestników kon-
kursu była Gminna Biblioteka Publiczna  
w Pawłowicach. (GBP Pawłowice)

W lipcu będą czynne: Publiczne Przedszkole Nr 1 w Pawłowicach, 
Publiczne Przedszkole w Golasowicach i Publiczne Przedszkole  
w Warszowicach.

W sierpniu będą czynne: Publiczne Przedszkole w Modrzewiowym 
Ogrodzie – Osiedle Pawłowice, Publiczne Przedszkole w Pielgrzymo-
wicach, oraz Publiczne Przedszkole w Krzyżowicach.

Opieką będą objęte te dzieci, które w bieżącym roku szkolnym 
uczęszczają do przedszkoli prowadzonych przez gminę Pawłowice. 
Rodzice powinni zgłosić dzieci w wyżej wymienionych przedszkolach.

Dzieci z przedszkola w Pielgrzymowicach odwiedziły cieszyńską 
filię Uniwersytetu Śląskiego. Zorganizowano dla nich interaktywne 
zajęcia i zabawy dydaktyczne

Dzieci miały również okazję zobaczyć dziekanat, salę Rady Wydziału 
i biuro dziekana czy salę konferencyjną, otrzymały tez podarunki – ko-
lorowe zakładki, smycze i dyplomy. (PP Pielgrzymowice).

Bożena Kiełkowska, na-
uczyciel wychowania przedszkol-
nego w Publicznym Przedszkolu  
w Pielgrzymowicach, w plebi-
scycie edukacyjnym „Dziennika 
Zachodniego” „Nauczyciel na 
medal” zdobyła I miejsce w ka-
tegorii nauczyciel przedszkola  
w powiecie pszczyńskim. Gratulacje! 

FIRMA Z T�DYCJAMI 2024

43-250 Pawłowice, 
ul. Pszczyńska 30

tel. 602 477 026
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EDUKACJA

Aby na drogach było bezpieczniej, warto zadbać  
o edukację drogową już od najmłodszych lat. W gminie 
Pawłowice dzieci i młodzież mają niejedną okazję, by zgłębić 
zasady ruchu drogowego. 

Znają zasady ruchu 
drogowego

Szkolenie

Przez dwa tygodnie kwietnia uczniowie klas od trzeciej do piątej 
gminnych szkół podstawowych brali udział w szkoleniu z zasad 
bezpiecznego poruszania się na drodze. Miasteczko ruchu drogo-
wego, zakupione przez Powiat Pszczyński, na czas szkolenia stanęło  
w pawłowickim centrum multidyscyplinarnym. W przygotowanym  
i doposażonym w rowery miasteczku policjanci z pszczyńskiej dro-
gówki prowadzili teoretyczne i praktyczne szkolenia z bezpiecznego 
poruszania się na drodze pieszych, rowerzystów i osób na hulajnogach.

Uczniowie mieli możliwość omówienia przepisów, a także 
bezpiecznych zachowań na przejściach dla pieszych, chodnikach  

Trzy dyrektorki placówek oświatowych otrzymały 
nominacje na 5 kolejnych lat pracy swoich stanowiskach. 

Grupa projektowa EduSzorty, działająca przy Szkole 
Podstawowej im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach, znala-
zła się w finale konkursu grantowego Tech Minds. 

Nominacje dla 
dyrektorów

Z pomysłem na 
filmiki

Agnieszka Rozmarynowska nadal będzie kierować Zespołem 
Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach, Magdalena Stuchlik Publicz-
nym Przedszkolem w Pielgrzymowicach, Joanna Lala – Publicznym 
Przedszkolem w Warszowicach. 18 kwietnia wójt Franciszek Dziendziel 
w obecności dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty w Pawłowicach 
Jana Figury uroczyście powierzył nominowanym stanowiska na 
następne pięciolecie. (UG Pawłowice)

W skład drużyny wchodzą: Matylda Holeksa (kl. 5a), Filip Fizia (kl. 5b) 
i Karol Szczypka z klasy (kl. 7a), a opiekunami projektu są nauczyciele 
– Marta Florkiewicz-Borkowska oraz Tomasz Sroka. Podczas finałowej 
gali TechMinds w Warszawie grupa zaprezentowała wspólny pomysł 
na „eduszorty” – czyli krótkie, dynamiczne filmiki, które uczą i bawią, 
tworzone przez uczniów dla uczniów. Zdobyli nim uznanie kapituły kon-
kursu – oprócz wyróżnienia finansowego w wysokości 5 000 zł otrzymali 
także nagrodę specjalną – iPady dla każdej osoby z grupy. Gratulacje!

Ekipa EduSzortów zapowiada, że będzie kontynuować projekt – ma 
już pomysły na dalsze działania. Zamierza też powiększyć grono osób 
zaangażowanych w tworzenie treści i nagrywanie materiałów w szkol-
nym Studio13. Nowi współpracownicy zostaną wyłonieni w castingu, 
jaki zostanie zorganizowany w pielgrzymowickiej szkole. Efekty działań 
grupy można zobaczyć na projektowym kanale (YouTube @EduSzorty). 
(SP Pielgrzymowice, oprac. mn)

i drogach. Usłyszeli, w co powinien być wyposażony pieszy po zmroku 
i co powinno znajdować się na wyposażeniu roweru czy hulajnogi. 
Każdy uczestnik mógł pokonać przygotowaną trasę, a ewentualnie 
popełnione błędy zostały od razu skorygowane i omówione przez 
prowadzącego. 

Inicjatorami praktycznej nauki bezpieczeństwa byli wójt gminy 
Pawłowice oraz naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Pszczynie przy wsparciu gminnych jednostek.

Zawody

Również w kwietniu w Szkole Podstawowej w Warszowicach od-
były się gminne zawody Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Wzięło 
w nim udział pięć szkół reprezentowanych przez drużyny w dwóch 
kategoriach wiekowych. Dla uczestników przygotowano trzy konku-
rencje: test teoretyczny, który przeprowadziła powiatowa policja, test 
sprawnościowy z jazdy na rowerze, oraz zadanie z udzielania pierwszej 
pomocy, który przygotowała klasa medyczna z ZSO w Pawłowicach. 
Zwycięzcami gminnych eliminacji w grupie starszej i młodszej zostali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Warszowicach, którą reprezento-
wali: Lena Kremiec, Marcelina Godziek, Szymon Kozieł i Kamil Kuś 
(kategoria młodsza), oraz Paweł Jung, Franciszek Szeremet i Jan Lala 
(kategoria starsza). Drużyny awansowały do zawodów powiatowych 
rozegranych w Pszczynie, w których starsza grupa zajęła IV miejsce, 
a młodsi zawodnicy wywalczyli I miejsce. To dało im awans do eta-
pu okręgowego, który odbył się 9 maja w Ustroniu. Tam uczniowie  
z Warszowic po zawziętej walce zajęli III miejsce. Gratulujemy!

Dla najmłodszych

Już wkrótce, między 3 a 6 czerwca, pawłowicki GOK organizuje 
warsztaty dla uczniów klas pierwszych. Bezpieczne Wakacje dają 
dzieciom możliwość samodzielnych działań na prawdziwej drodze  
– pod dyskretnym, choć czujnym, okiem policji. (oprac. mn)
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EDUKACJA

Od 7 maja trwa egzaminacyjny maraton maturzystów. W pawłowickim 
Zespole Szkół Ogólnokształcących przystąpiły do niego 102 osoby. 

Sześcioro siódmoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Osiedlu Pawło-
wice wzięło udział w warsztatach „Nauka dla Ciebie” zorganizowanych przez 
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. 

Jak co roku w kwietniu w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach zorganizowano wy-
darzenie poświęcone pamięci i dziedzictwu patrona placówki.

Dojrzeli do matury

Warsztaty w nagrodę

Dzień Papieski w ZSO

Tegoroczni absolwenci liceum i techni-
kum zdają maturę w nowej formule 2023, 
przeznaczonej dla tych, którzy nie uczyli się 
w gimnazjum, lecz kończyli ośmioklasową 
podstawówkę. W technikum to pierwszy 

taki rocznik. Wśród zdających w ZSO jest też 
trzech absolwentów z lat ubiegłych, którzy 
chcą poprawić wyniki.

Maturzysta musi zaliczyć język polski, 
matematykę oraz wybrany język obcy no-

Na Dzień Papieski do ZSO przybyło 78 uczniów z okolicznych szkół 
podstawowych. Uczestnicy recytowali wiersze i śpiewali piosenki do 
tekstów Karola Wojtyły, a także rozwiązywali tekst wiedzy o jego życiu 
i twórczości. Nagrody zwycięzcom konkursu wręczał wójt Franciszek 
Dziendziel, który objął wydarzenie honorowym patronatem.

Laureaci konkursów Dnia Papieskiego
Konkurs recytatorsko-wokalny: I miejsce – Michalina Kuc ( SP nr 2 

Pawłowice), II miejsce – Marcelina Szostek (Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Rudziczce), III miejsce – zespół wokalno-instrumentalny z Kryr.

Konkurs wiedzy o życiu i twórczości Jana Pawła II: I miejsce – Pa-
weł Krymiec (Szkoła Podstawowa w Warszowicach), II miejsce – Michał 
Sajdok (Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach), III miejsce – Natalia 
Brandys (Szkoła Podstawowa nr 1 w Pawłowicach).

Gratulacje!

wożytny. Oprócz egzaminów pisemnych 
na poziomie podstawowym trzeba też zdać 
ustne egzaminy z języków – polskiego i ob-
cego. Koniecznie trzeba też przystąpić do co 
najmniej jednego egzaminu na poziomie roz-
szerzonym. Absolwenci pawłowickiego ZSO, 
podobnie jak ich rówieśnicy w całej Polsce, na 
egzaminy rozszerzone najczęściej wybierają 
matematykę i język angielski. Nieprzypadko-
wo – na wielu kierunkach studiów, zwłaszcza 
technicznych, to właśnie te przedmioty są 
brane pod uwagę podczas rekrutacji. 

W Pawłowicach egzaminy trwają do  
20 maja. 

Zanim maturalny maraton się rozpoczął, 
absolwenci otrzymali świadectwa ukończe-
nia szkoły. Zorganizowano dla nich uroczystą 
akademię, najlepszym wręczono nagrody, 
wszystkim dziękowano i gratulowano. Na 
uroczystości był obecny kończący pracę  
w urzędzie wójt Franciszek Dziendziel, który 
wspierał szkołę od początku jej istnienia, 
czyli od 1997 roku, najpierw jako radny  
i przewodniczący rady gminy, potem jako 
wójt. Akademia była okazją, by za to wsparcie 
podziękować. (mn)

Mosty z klocków, pojazdy przyszłości, 
rysowanie map myśliwych czy montowanie 
własnego filmu siódmoklasiści – to wszyst-
ko i wiele więcej robili uczniowie podczas 
warsztatów „Nauka dla Ciebie”. Uczest-
nictwo w nich to nagroda dla dziesięciu 
najlepszych drużyn, które zakwalifikowały 
się do II etapu ogólnopolskiego konkursu 
ProtoTypuj. Warsztaty na pewno pomogły 
uczniom w realizacji konkursowego pro-
jektu na prototyp pomocy edukacyjnej. 
Mieli na to czas do 13 maja, a pracę nad 
projektem i jej efekt przedstawili jurorom 
w krtókim filmie. Trzymamy kciuki, by zna-
leźli się z finałowej piątce! (ZSP Pawłowice, 
oprac. mn)
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Trójka uczniów pawłowickiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących zgłębiła 
kwestie zanieczyszczenia powietrza, uczestnicząc w projekcie edukacyjnym 
„Chcę wiedzieć, czym oddycham”.

Jedni odwiedzili włoskie Lanciano, inni portugalską Aguedę – dwie grupy 
uczniów pawłowickiego ZSO powróciły z wycieczek z mnóstwem wrażeń.

Wiedzą, czym oddychają

Podróże kształcą

Wiktoria Słowik, Aleksandra Książek  
i Marek Koizar wraz z nauczycielką Joanną 
Antecką grudnia do kwietnia brali udział  

w rozmaitych warsztatach, m.in. z przed-
stawicielami z Polskiego Alarmu Smogo-
wego, zbierali też dane do opracowania 

Oba wyjazdy odbyły się w ramach współ-
pracy międzynarodowej finansowanej ze 
środków unijnych. Młodzież nie tylko miała 
je za darmo, ale także otrzymała kieszonkowe.

Do Lanciano wybrało się dwanaścioro 
uczniów wraz z dwójką opiekunów. W ciągu 
tygodnia spędzonego we Włoszech uczestni-
czyli w warsztatach zorganizowanych przez 
ekologiczną organizację World Wide Fund for 
Nature (WWF), wybrali się do geoparku UNE-
SCO Maiella i na wycieczkę rowerową wzdłuż 
wybrzeża. Trekking w otoczeniu przyrody był 
połączony z lekcją o ochronie środowiska  
i zachowaniu gatunków. 

Młodzież zaznajomiła się tez nieco z kul-
turą, historią i tradycjami Lanciano, które jest 
znane z pierwszego cudu eucharystycznego 
z VIII wieku. Nie obyło się bez smakołyków 
włoskiej kuchni –  pizzy, makaronów, tiramisu 
i gelato. 

Z kolei dziesięcioosobowa grupa uczniów 
pod opieką dwójki nauczycieli odwiedziła 
Portugalię. Pawłowicki ZSO już od kilku lat 
współpracuje ze szkołą w Aguedzie. Tym ra-
zem ich wspólny projekt o proekologicznym 
charakterze dotyczy recyklingu ubrań. 

- Razem z uczniami z Portugalii z naszych 
nienoszonych już ubrań tworzyliśmy nowe  

mapy powiatu obrazującej liczbę tzw. 
kopciuchów, przeprowadzonych kontroli  
i wniosków złożonych w programie „Czyste 
Powietrze”. 23 kwietnia w Starostwie Po-
wiatowym w Pszczynie odbyło się podsu-
mowanie projektu. Obecna na spotkaniu 
Joanna Śmieja, wówczas jeszcze zastępca 
wójta gminy Pawłowice, wręczyła drużynie 
z ZSO symboliczne nagrody ufundowane 
przez Gminę w dowód uznania za zaan-
gażowanie w działania na rzecz ochrony 
powietrza.   

Inicjatorem projektu był Pszczyński 
Alarm Smogowy Stowarzyszenie „Nie Do-
karmiaj Smoga", a patronat nad wydarze-
niem objęła starosta pszczyńska Barbara 
Bandoła. Projekt realizowany był w ramach 
programu „Nasze Powietrze" Polskiego 
Alarmu Smogowego finansowanego 
przez Clean Air Fund. Jego partnerami były 
gminy: Pszczyna, Pawłowice oraz Miedźna.

– relacjonują opiekunki wycieczki. – Zwieńcze-
niem projektu był pokaz mody w portugalskiej 
szkole, podczas którego zaprezentowaliśmy 
uszyte przez nas ubrania. Dzięki warsztatom 
przygotowanym przez stronę portugalską 
dowiedzieliśmy się, jak długo wyrzucane śmieci 
rozkładają się w środowisku. Portugalczycy 
stworzyli nam wiele okazji do zaobserwowa-
nia, w jaki sposób dbają o swoje środowisko, 
pielęgnując i chroniąc tereny zielone i parki 
w obrębie miast i na ich obrzeżach.

Uczniowie ZSO odwiedzili też tereny, 
na których stowarzyszenie Cabeço Santo 
odtwarza gatunki roślin wyrugowane przez 
sprowadzony z Australii eukaliptus, który 
wyjaławia glebę, powodując, że inne gatunki 
wymierają. Znalazł się też czas na plażowanie 
w pobliskim uroczym miasteczku Aveiro.

Dla obu grup wyjazdy były również 
okazją do solidnych praktyk językowych  
z angielskiego. 

Nauczyciele już planują podobne gru-
powe wyjazdy uczniów na przyszły rok 
– czekają na rozpatrzenie ich wniosku  
o dofinansowanie.

Oba wyjazdy odbyły się w ramach reali-
zacji celów akredytacji przyznanej na lata 
2021-2027, tj. Promocji ekologii, rozwoju 
kulturowego i językowego oraz rozwoju  
w dziedzinie technologii informatycznej. 
(ZSO Pawłowice, oprac. mn)
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Z ŻYCIA GMINY

Już od małego eksperymentowała w kuchni. Dziś Maja Klejnot z Pawłowic jest kulinarną wirtuozerką, co udowodniła 
w programie TVN MasterChef Nastolatki. Znalazła się w finałowej trójce!

Maja od kuchni

Niektórzy gotują, bo muszą, inni, bo kochają. Maja zalicza się 
do tych drugich. Otwiera lodówkę, patrzy, co w niej jest – i działa.  
By zrobić smaczną potrawę, wystarczy jej nawet kilka zwykłych skład-
ników, jak makaron i pomidory. Potrafi też przygotować najbardziej 
wyszukane dania, jak comber z królika z puree z groszku i mięty  
z sosem z owoców leśnych i chipsami z warzyw. Twórczo podchodzi 
do spraw kulinarnych, nie trzyma się sztywno przepisów, traktuje je 
raczej jak inspirację. 

- Przeglądam rolki na Tik-toku i Instagramie i potem próbuję kilka 
pomysłów połączyć w jedno po swojemu albo biorę jakiś szczegół  
i dodaję coś od siebie – opowiada piętnastolatka. 

- Maja już gdy miała sześć czy siedem lat, bardzo często bywała  
w kuchni, właściwie codziennie eksperymentowała – wspomina mama 
Mai, pani Beata. 

Początki kulinarnej fascynacji objawiały się tym, że dziewczynka 
codziennie robiła mamie jajka – na śniadania i kolacje. Potem zaan-
gażowała się w robienie słodyczy, a z wiekiem zaczęła się interesować 
także wytrawnymi smakami. 

To nie zabawa

Maja od dawna znała program MasterChef – telewizyjny show,  
w którym niezawodowi kucharze-pasjonaci walczą o tytuł Mistrza 
Kuchni. Program ma swoje edycje w ponad trzydziestu krajach świata.  
W Polsce jest realizowany od lat – zarówno z dorosłymi uczestnikami, 
jak i z dziećmi do lat 12 (Master-
Chef Junior). Gdy Maja dowie-
działa się od mamy, że powsta-
nie pierwsza edycja programu  
z nastolatkami, wiedziała, że chce  
w nim wystąpić. Wysłała zgłosze-
nie, a potem wszystko potoczyło 
się błyskawicznie. Zaproszono 
ją na casting on line (przygoto-
wała tort malinowo-pistacjowy), 
potem na eliminacje na żywo 
(zrobiła kaczkę z malinami, ziem-
niakiem hassleback i szpinakiem). 
Smaczne i estetycznie podane da-
nia spodobały się jurorom – Maja 
znalazła się wśród 14 osób wy-
branych do udziału w programie.

- To było wspaniałe uczucie. 
Ponieważ to był pierwszy sezon, 
więc zgłosiło się mnóstwo osób, 
i to mnie wybrano do wąskiego 
grona finalistów. Poczułam się 
tak dobrze! To było spełnienie 
moich marzeń – wspomina paw-
łowiczanka. 

Wysyłając zgłoszenie do 
programu, nie zdawała sobie 
sprawy, że ta przygoda to nie 
zabawa, choć na początku może 
się tak wydawać. To intensywne 
emocje, wytrwałość i praca. 

- Wyobrażałam sobie, że przyjdziemy, coś ugotujemy, potrawy zosta-
ną ocenione, no i do domu – śmieje się Maja. 

Tymczasem każdy godzinny odcinek programu jest owocem 
dwóch dni działań na planie. 

- To było bardziej absorbujące, niż można się było spodziewać  
– potwierdza mama Mai. – Bywało, że nawet nie wiedzieliśmy, jaki jest 
dzień tygodnia. To wszystko nie jest też tak łatwe, jak może się wydawać 
widzowi oglądającemu program. Trzeba nie tylko umieć gotować, ale 
też mieć silną psychikę. Wokół są przecież kamery, a jurorzy albo kogoś 
zachwalają, albo bardzo mocno krytykują. Jest też rywalizacja. I trzeba 
umieć to znieść. 

Szkoła życia

W finałowej czternastce są sami najlepsi, wszyscy dobrze gotują. 
Nie mają łatwo – wchodzą do kuchni, w której wszystko jest dla nich 
nowe, nieco inne niż w domu. Działają pod wielką presją czasu. O tym, 
kto odpada, a kto przechodzi dalej, decydują niuanse. 

Pani Beata obserwując uczestników, była pod wrażeniem, że choć 
są bardzo różni, jednak dobrze się dogadywali. Wspólna pasja bardzo 
ich do siebie zbliżyła. Zżyli się ze sobą. Gdy ktoś odpadał i trzeba się 
było z nim rozstać, ci, którzy zostawali, płakali razem z nim. Choć  
z czasem, im mniej osób zostawało, tym ostrzejsza była rywalizacja, 
więcej zazdrości.

Udział w programie to przygoda, dzięki której Maja niezmiernie 
rozwinęła się kulinarnie.

- Wiedza na ten temat bardzo mi się poszerzyła, ciągle się czegoś 
uczyłam, czy to gotowaliśmy, czy razem oglądaliśmy przepisy. Nauczyłam 
się też bardzo dużej odpowiedzialności, samodyscypliny i punktualności. 

To była szkoła życia – podsumo-
wuje pałwowiczanka.

Choć ta przygoda była in-
tensywna, to dziewczyna ani 
przez chwilę nie czuła przesy-
tu, jeśli chodzi o gotowanie. 
Jak mówi, nie wychodzi z kuch-
ni. Po udziale w programie 
zaczęła też poprawiać potrawy 
przyrządzane przez mamę. 

- I rzeczywiście widzę, że to 
zmienia dużo na plus. Potrawy 
są lepsze w smaku. Jakaś mała 
poprawka może mocno pod-
kręcić smak potrawy, uczynić ją 
atrakcyjniejszą. I moja córka to 
potrafi – zapewnia pani Beata. 

Maja okazała się jedną  
z trójki najlepszych uczest-
ników kulinarnego show. To 
wielki sukces, a jednak piętna-
stolatka czuje niedosyt.

- Dla mnie to za mało. Do 
końca byłam pewna, że wygram 
i że to moje zdjęcie odsłoni się  
w finale – mówi i przyznaje, że 
już myśli o udziale w Master-
Chefie dla dorosłych. Zrobi 
to, gdy tylko skończy 18 lat.  
– I wtedy wygram, nie odpusz-
czę, choćby nie wiem co. (mn)

Kto chce zapoznać się z kulinarnymi propozycjami Mai, może 
odwiedzać jej profil kulinarny na Instagramie: maja_klejnot. 
Zachęcamy!
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Maja w finale.

-To była szkoła życia - tak Maja Klejnot (z prawej) mówi o udziale w telewizyjnym show.
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Z ŻYCIA GMINY

Gmina Pawłowice, OPS, GOK i GBP organizują cykl 
spotkań pod hasłem „Dbamy o siebie”. Odbywają się one 
w poszczególnych sołectwach, a ich adresatami są starsi 
mieszkańcy gminy, ale nie tylko. Tematy spotkań są tak 
pomyślane, że mogą z nich korzystać wszyscy chętni.

Nie tylko dla 
seniorów

Artykuły spożywcze dla najbardziej potrzebujących 
mieszkańców gminy – taką pomoc oferuje unijny program, 
w który zaangażowany jest pawłowicki Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

Z żywnością  
na pomoc

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach został zarekomen-
dowany jako Organizacja Partnerska Lokalna do realizacji Programu 
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową   2021-2027 Podpro-
gram 2023 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus.

Program oferuje realne, konkretne wsparcie dla osób, których 
sytuacja materialna jest niełatwa. Dystrybutorem produktów żyw-
nościowych będzie Caritas Archidiecezji Katowickiej. Pomoc rusza 
lada dzień – pierwsza dostawa żywności została zaplanowana na maj. 

Kto może z niej skorzystać?

Jak informuje OPS w Pawłowicach, do pomocy żywnościowej  
w ramach FEPŻ uprawnia dochód nieprzekraczający 265� kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz 
przynajmniej jedna z przesłanek trudnej sytuacji życiowej, o których 
mowa w art. 7 ustawy.

Do udziału w programie mogą się zgłaszać chętni, których dochód 
nie przekracza:

- 2 056,40 zł dla osób samotnie gospodarujących;
- 1 590,00 zł na osobę dla rodzin.
Osoby zainteresowane udziałem w programie są proszone  

o kontakt osobisty lub telefoniczny z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Pawłowicach (ul. Górnicza 26, nr tel. 32 472 17 41 lub 32 472 20 
41). (OPS Pawłowice)

18 czerwca Placówka Wsparcia Dziennego „Różowe 
Okulary” zaprasza wszystkich zainteresowanych, by wstąpili 
do jej siedziby i zapoznali się z ofertą.

Dni otwarte  
w „Różowych 
Okularach”      

Misją „Różowych  Oku-
larów” jest pomoc rodzi-
nom przeżywającym  trud-
ności w wychowywaniu  
i  opiece nad dziećmi. 
Mieści się w Osiedlowym 
Domu Kultury w Pawło-
wicach przy ulicy Woj-
ska Polskiego 11.  Oprócz 
wychowawców dzieciom 
pomagają  psycholog  
i logopeda.  Świetlica jest 
bardzo dobrze wyposażo-
na. Zajęcia są prowadzo-
ne także poza placówką  
– dzieci wychodzą z wy-

chowawcami na zajęcia sportowe m.in. na basen, lodowisko, na 
wrotki, na plac zabaw czy do parku  wodnego. W okresie wakacji  
i ferii zimowych wyjeżdżają na wycieczki.

Rodzice zainteresowani zapisaniem dzieci do Placówki Wsparcia 
Dziennego „Różowe Okulary” są proszeni o kontakt z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Pawłowicach (ul. Górnicza 26, nr tel. 32 4721 
741, 739 001 606). Z kolei podczas Dni Otwartych, 4 czerwca od go-
dziny 14.00 do 18.00, będzie można z bliska przyjrzeć się „Różowym 
Okularom” i poznać ofertę placówki. OPS zaprasza! (OPS Pawłowice, 
oprac. mn)

W ramach cyklu GBP w Pawłowicach zorganizowała dwa spotka-
nia z Anną Lerch-Wójcik, etnografką promującą lokalną tożsamość  
i dziedzictwo kulturowe Śląska, autorką książki "Pełny bonclok" i bloga 
"Bonclok.pl". Wydarzenia pt. „Śląska oszczędność w tradycyjnej kuchni” 
odbyły się w Filii Pielgrzymowice i Filii Warszowice.

- Podczas wykładów, które często przeradzały się w żywą dyskusję  
z uczestnikami spotkania, pani Ania skupiła się na śląskiej gospodarności  

i roli kobiety w rodzinie – informuje GBP Pawłowice. – Opowiadała o tym, 
z czego dawniej wynikała oszczędność oraz jak współcześnie można żyć  
w stylu zero waste, czyli wytwarzać jak najmniej odpadków, aby nie zanie-
czyszczać środowiska. Zaproponowała również proste rozwiązania, które 
można wprowadzić do codziennego życia, żeby nie marnować pożywienia.

„Dbamy o siebie” to okazja, by porozmawiać, poszerzyć wiedzę, 
zdobyć nowe umiejętności i po prostu miło spędzić czas w towarzystwie. 
Każdy znajdzie tu coś dla siebie. W najbliższych dniach w poszczegól-
nych sołectwach szykują się kolejne spotkania o różnorodnej tematyce. 
Organizatorzy zapraszają! 

Oto harmonogram spotkań z cyklu  
„Dbamy o siebie” na najbliższe tygodnie.

 • 20 maja, godz. 17.00, Pielgrzymowice (Filia GBP w budynku 
szkoły podstawowej) –  „Ameryka Łacińska na każdą kieszeń”, 
prelegenci: Marta Adamczyk i Krzysztof Szafarczyk;

 • 21 maja, godz.10, Pielgrzymowice (OSP) – Pierwsza pomoc;
 • 21 maja, godz.11.30-13.30, Krzyżowice (OSP Krzyżowice  

– Kaskada) – Warsztaty z rysunku i malarstwa;
 • 4 czerwca, godz.10.00-12.00, Warszowice (OSP) – Zioła na zimę;
 • 4 czerwca, godz.12.30-14.30, Jarząbkowice (Dom Ludowy)  

– Zioła na zimę;
 • 11 czerwca, godz.10.00-12.00, Osiedle Pawłowice (ODK)  

– Zioła na zimę;
 • 11 czerwca, godz.11.30-13.30, Jarząbkowice (Dom Ludowy)  

– Warsztaty z rysunku i malarstwa;
 • 11 czerwca, godz.12.30-14.30, Krzyżowice – Zioła na zimę.
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Aktywni, Bezpieczni i Zdrowi
W kwietniu aktywni 50+ wraz z instruktorką GOK Danuta Brandys 

wysłuchali wykładu fizjoterapeutów o aktywności fizycznej, podczas 
spotkania z dietetykiem klinicznym pogłębili wiedzę na temat zdro-
wego odżywiania w kontekście insulinooporności. Odwiedzili też 
Bielsko-Białą, gdzie zwiedzili m.in. zamek Sułkowskich. GOK zaprasza 
na kolejne bezpłatne zebrania Aktywnych, Bezpiecznych i Zdrowych!

Nagrody dla młodych zdolnych

Hania Rączka oraz Antek Zdziebło z Dziecięcego Zespołu Re-
gionalnego wraz z instruktorką GOK Moniką Kurowską wystąpili 
w żorskim MOK-u na wspólnej gali przeglądów Pieśniczki i Przy-
śpiewki Śląskie oraz Ślonsko Godka. Wcześniej w Pieśniczkach zajęli 
1. miejsca w kategoriach solo i duet klas I-III. Brawo!

Z kolei grupa musicalowa eM zdobyła 3. miejsce w Międzyna-
rodowym Festiwalu Piosenki Rozrywkowej Online ,,YOUR Song'' 
za piosenkę „It’s Raining Man”. Gratulacje!
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„Balladyna” na scenie!
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach zapraszają na 

przedstawienie „Balladyna” na motywach dramatu Juliusza Słowackie-
go. Odbędzie się ono 6 czerwca o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Pawłowicach. 

Ten wyjątkowy musical pod patronatem Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Pawłowice został przygotowany w ramach „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa”. Wstęp wolny!.
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10 maja w sali bankietowej pawłowickiego GOK-u po-
nad sześćdziesiąt osób spotkało się, by jednocześnie, choć 
każdy po swojemu, malować martwą naturę. 

Coroczny Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej to okazja, by młodzi 
wokaliści ujawnili swoje zdolności i zaprezentowali je na scenie. 

Kolorowy korowód, piękna pogoda i mnóstwo zabaw 
z Koziołkiem Matołkiem – piknik zorganizowany 10 maja 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłowicach sprawił 
radość nie tylko przedszkolakom.

Z natury na papier

Pokazali, jak śpiewają

Piknik z biblioteką

To już 16. edycja Regionalny Konkursu Plastycznego „Malowa-
nia z natury”. Wśród uczestników byli nie tylko mieszkańcy gminy 
Pawłowice, ale i okolicznych miejscowości, m.in. z Jastrzębia czy Żor. 
Zwycięzców wyłoniło jury w składzie: Agnieszka Kornas-Wiśniewska, 
Oliwia Płaczek i Zofia Szupina. Oto oni:

KATEGORIA 7-10 LAT: I – Martyna Pacuła, II – Emilia Kasperczyk, 
III – Alicja Kawa.

KATEGORIA 11-14 LAT: I – Emilia Biernacka, II – Karolina Mendrok, 
III – Zofia Karolak i Matylda Czeczótka, wyróżnienia – Paulina Trza-
skalik, Natalia Szeja.

KATEGORIA 15-20 LAT: I – Zofia Pawlik, II – Ola Kawa i Anna Kre-
miec, III – Anna Szymura, wyróżnienia – Wiktoria Sobik, Olivia Tessar.

KATEGORIA 21-100 LAT: nagroda – Helena Kawa.
Gminny Ośrodek Kultury dziękuje wszystkim uczestnikom i już 

zaprasza na kolejne „Malowanie z natury” – za rok. (GOK Pawłowice)

Finał przeglądu odbył się 27 kwietnia  
w sali widowiskowej Centrum Kultury w Paw-
łowicach. W tym roku było wiele zgłoszeń,  
a wśród wykonawców zarówno tacy, którzy 
już wcześniej dali się poznać, jak i debiutanci. 

Być może nowo odkryte talenty wkrótce 
zasilą któryś z zespołów działających przy 
pawłowickim GOK-u? Poziom był dość wyso-
ki. Aby dostać się do finału, trzeba było przejść 
przez dwa etapy przesłuchań. Organizatorzy 

Zabawę przygotował Teatr Edukacyjny „GABI-ART”, a jej wiodącymi 
postaciami byli Koziołek Matołek i Małpka Fiki-Miki. Dzieci w kolo-
rowym korowodzie przeszły ulicami Pawłowic przed Urząd Gminy, 
gdzie zostały przywitane przez panią wójt Joannę Śmieję. Dalsza 
część pikniku odbyła się w pobliskim parku. Było mnóstwo zabaw  
i konkursów, a na zakończenie dzieci otrzymały słodki poczęstunek. 
(GBP Pawłowice)

KULTURA

przygotowali dla uczestników poczęstunek,  
a także ściankę do zdjęć. Uczestników ocenia-
ło jury w składzie: Katarzyna Szymura, Monika 
Kurowska i Klaudia Macharzyńska.

Laureaci XXVII Przeglądu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej w poszcze-

gólnych kategoriach
PRZEDSZKOLE: I – Julia Nieszporek, 

Hanna Pastuszak,  II – Julia Pisarek, Zuzan-
na Gamża, III – Alicja Kiełkowska, wyróżnie-
nia – Magdalena Rygielska, Oliwia Foltyn, 
Wojciech Wala, Adela Kruczyńska.

KLASY I-III: I – Roksana Miłkowska, 
II – Hanna Rączka, III – Anastazja Rokita, 
wyróżnienia – Aleksandra Frysz, Zuzanna 
Czechowska. 

KLASY IV-VI: I – Zofia Karolak, II – Alek-
sandra Rokita, Maja Staniek, wyróżnienie 
– Paulina Rokita. 

KLASY VII-VIII oraz SZKOŁY PONAD-
PODSTAWOWE: I – Klaudia Fojcik, II – Bar-
bara Tokarczyk, III – Maria Ochman, wyróż-
nienia – Nikola Dziadek, Monika Czapnik, 
Zuzanna Wilczok, Emilia Fryszkowska. 

Gratulujemy!
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Gminne Koło PTTK w Pawłowicach zaprasza na spływ 
kajakowy po Liswarcie.

Film dokumentalny o pawłowiczankach pracujących 
w kopalni „Pniówek”, debiut reżyserski Anety Nowickiej, 
zakwalifikował się do konkursu festiwalu „Młodzi i Film” 
w Koszalinie.

Już 30 maja wybitni muzycy wystąpią w pielgrzymo-
wickim kościele w ramach II Międzynarodowych Kursów 
Mistrzowskich im. Grzegorza Olkiewicza. Wstęp jest wolny!

Kajakiem  
po Liswarcie

„Córy węgla”  
na festiwalach

Mistrzowie 
kontrabasu zagrają 
w Pielgrzymowicach

Spływ odbędzie się w niedzielę, 9 czerwca. Wyjazd o godz. 7.00  
z dworca autobusowego w Pawłowicach. Trasa spływu: Zawady - Wą-
sosz, długość spływu ok. 15km, czas trwania 4-5h. Cena dla członków 

Film znalazł się wśród 11 dzieł, które wezmą udział w konkursie 
pełnometrażowych debiutów dokumentalnych. Już sam ten fakt 
wyróżnieniem, tym bardziej, że konkurencja była spora – o udział  
w obu konkursach (fabularnym i dokumentalnym) zabiegało łącznie 
283 debiutantów. Festiwal Młodzi i Film odbędzie się w dniach 10-16 
czerwca.

Dokument Nowickiej został też wybrany do części branżowej 
prestiżowego szwajcarskiego festiwalu International Film Festival 
Nyon. Znalazł się w katalogu „Film market”, do którego dostęp mają 
specjaliści, agenci sprzedaży i festiwale z całego świata. 

Przypomnijmy. „Córy węgla to opowieść o Oliwii, młodej dziewczy-
nie, która w ślad za matką zatrudnia się w kopalnianej sortowni. Choć 
to żmudne zajęcie, praca w kopalni ciągle kojarzy się z przyzwoitymi 
zarobkami i stabilną pracą. Dokument pokazuje kobiety wykonujące 
pracę skrytą w cieniu etosu górników pracujących pod ziemią. W tle 
życiowych wyborów bohaterek, ich marzeń i obaw zawsze jest ko-
palnia, przedstawiona w filmie w sposób łamiący stereotypy, straszna 
i urzekająca zarazem. 

Na swoim pełnometrażowym debiutem Aneta Nowicka pracowała 
przez osiem lat. Prapremierowy pokaz zamknięty filmu odbył się  
8 grudnia ubiegłego roku w Pawłowicach.

Kursom patronuje śp. Grzegorz Olkiewicz, wybitny flecista zwią-
zany z Pielgrzymowicami, zmarły przedwcześnie przed trzema laty. 
Dyrektorką artystyczną kursów jest wdowa po muzyku, kontrabasistka 
Irena Olkiewicz. 

Przypomnijmy – pierwsze Kursy Mistrzowskie odbyły się dwa 
lata temu w Pielgrzymowicach. W zeszłym roku w Pielgrzymowicach  
i Pawłowicach został zorganizowany I Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny im. Grzegorza Olkiewicza.

Tegoroczne wydarzenie zostało włączone w część obchodów 
jubileuszu 30-lecia powstania Polskiego Stowarzyszenia Konrabasi-
stów. W związku z tym, że Stowarzyszenie ma siedzibę we Wrocławiu, 
to właśnie tam odbędą się II Międzynarodowe Kursy Mistrzowskie. 
Jednak 30 maja artyści przyjadą do Pielgrzymowic, by dać wyjątkowy 
koncert w miejscu tak ważnym dla patrona Kursów. Wydarzenie nie 
będzie biletowane – wstęp jest wolny. (mn)

PTTK i dzieci to 145 zł, dla pozostałych uczestników 160 zł. W cenę wy-
cieczki jest wliczony przejazd autokarem, opieka przewodnika i kadry 
instruktorskiej na wodzie, ubezpieczenie oraz kajaki wraz z osprzętem. 
Płatności za wycieczkę najlepiej dokonać przelewem na konto PTTK.

Zapisy są przyjmowane e-mailowo (pttk@pawlowice.pl), te-
lefonicznie (795 886 342) lub osobiście (w drugą środę miesiąca  
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłowicach w godz. 16:00-17:00). 
(PTTK Pawłowice)
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Ruszyły zapisy na jubileuszowy, 10. Bieg Pawłowicki.

Chcesz się nauczyć jazdy na rolkach lub doskonalić 
swoje umiejętności w tej dziedzinie? Gminny Ośrodek 
Sportu zaprasza na zajęcia.

Prawie 4 500 tancerzy, 80 szkół tańca, blisko 30 godzin 
pokazów tanecznych i setki widzów na trybunach – Ogól-
nopolski Konkurs Tańca School Dance 2024 w Pawłowicach 
był prawdziwym świętem tańca.

Biegiem, spacerem, 
a nawet na rolkach!

Załóż rolki!

Roztańczony 
weekend

W niedzielę, 1 wrze-
śnia w Parku im. ks. 
prof. Stanisława Pisarka  
w Pawłowicach wystar-
tują uczestnicy biegu 
głównego na dystansie 
5 km, a także zawodni-

cy nordic walking na dystansie ok. 3,3 km. Na linii startu może się 
pojawić maksymalnie 300 biegaczy. Klasyfikacja będzie prowadzona 
zarówno w kategorii OPEN, jak i w kategoriach wiekowych. Wpisowe 
wynosi 70 zł.

Organizatorzy dopuszczają możliwość udziału w zawodach dzieci 
i młodzieży w wieku 12-15 lat, jednak pod warunkiem, że młody 
uczestnik będzie mieć zapewnioną bezpośrednią opiekę osoby peł-
noletniej przed i po biegu oraz na całej trasie (czyli w biegu będzie 
uczestniczyć także jego rodzic lub opiekun). 

Aby uczcić 10. edycję Biegu Pawłowickiego, organizatorzy przy-
gotowują wyjątkową konkurencję – przejażdżkę rolkową! Szczegóły 
– wkrótce.

Tradycyjnie w przeddzień biegu głównego, czyli w sobotę 31 
sierpnia, w parku przy inhalatorium odbędą się konkurencje dla naj-
młodszych biegaczy oraz dla rodzin. Limit startujących w biegu dzieci 
i młodzieży to 300 osób, a wpisowe wynosi 15 zł. Rodzinne bieganie 
odbędzie się w formie sztafet. Każda ze sztafetowych drużyn ma się 
składać z 4 osób – 2 dorosłych i 2 dzieci. Warto się pospieszyć, bowiem 
limit w biegu sztafetowym to 24 drużyny. Wpisowe to 30 zł od sztafety.

W każdy poniedziałek o godz.18.00 na chętnych czekają doświad-
czeni instruktorzy z pasją do rolek. Zajęcia odbywają się w skateparku 
przy Centrum Multidyscyplinarnym (ul. Pukowca 7), a w razie niepo-
gody – pod dachem, w komfortowym Centrum. 

- Niezależnie od tego, czy jesteś początkujący, czy zaawansowany, 
nasze zajęcia oferują coś dla każdego, to doskonała okazja, aby poprawić 
swoje umiejętności, nauczyć się nowych trików i świetnie się bawić na 
świeżym powietrzu – zachęcają organizatorzy.

 Zapisy i płatność za kolejne zajęcia – w kasie Centrum Multi-
dyscyplinarnego (tel. 43 4724 215, wew. 230). Limit uczestników to  
20 osób. (GOS Pawłowice)

Na kwietniowy weekend do Gminnego Ośrodku Sportu w Pawło-
wicach przyjechały dzieci i młodzież z całej Polski. Uczestnicy zapre-
zentowali się w kategoriach: jazz, modern, show dance, inne formy 
tańca, disco dance oraz hip hop. Rywalizacja odbywała się z podziałem 
na kategorie wiekowe i dwa poziomy zaawansowania. Zespoły, duety 
oraz solistów oceniało jedenastu profesjonalnych sędziów. 

Organizatorem konkursu jest Fundacja IMPULS Fabryka Kreatyw-
ności z Jastrzębia-Zdroju. Wydarzenie zostało objęte honorowym 
patronatem Wójta Gminy Pawłowice. Konkurs tańca odbywał się  
w Pawłowicach już po raz szósty. 

Złoto dla biegaczki z Jarząbkowic
Magdalena Stuchlik (na zdjęciu - po prawej) po raz pierwszy 

w swojej biegowej karierze wysłuchała na podium Mazurka Dą-
browskiego – wraz z koleżankami zdobyła złoty medal drużynowy 
w crossie na 8 km na odbywających się w Toruniu 14. European 
Masters Athletics Championships Indoor 2024. Gratulujemy!
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REKLAMY/OGLOSZENIA

Centrum Medyczne belamed 
Pawłowice

ul. Wojska Polskiego 19
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu)

Zaprasza Pacjentów do:
 • gabinetu urologicznego, 
 • gabinetu chirurgiczno-ortopedycznego, 
 • gabinetu kardiologicznego,

 • gabinetu endokrynologicznego,
 • gabinetu zabiegowego/punktu pobrań krwi,
 • gabinetu lekarza rehabilitacji medycznej.

W naszym Centrum wykonasz badania laboratoryjne. Realizujemy bezpłatne badania profilaktyki 40+. 
Jesteśmy partnerami PZU Zdrowie. 
Prowadzimy konsultacje dzieci z wadami postawy. 
Zapraszamy do pracowni USG (brzucha, tarczycy, szyi, piersi, jąder, węzłów chłonnych, prostaty TRUS) oraz:  
Doppler tętnic szyjnych, echo serca, EKG, holter serca i holter ciśnieniowy, kontrola rozruszników serca. 
Nowość: USG stawów: łokciowego, kolanowego, nadgarstka, biodra.
Jesteśmy partnerem programu Pawłowicka Karta Mieszkańca. 

Zadzwoń pod numer tel. 571-312-939 lub odwiedź www.belamed.eu. Zapraszamy na FB. 

Dyżur w sprawie szkód górniczych
W każdą pierwszą środę miesiąca w Urzędzie Gminy Pawłowice 

dyżuruje pracownik Działu Szkód Górniczych KWK Pniówek. Naj-
bliższy dyżur odbędzie się 5 czerwca, w godzinach od 11.00 do 
12.00, przy stanowisku nr 3 na parterze Urzędu Gminy Pawłowice 
(ul. Zjednoczenia 60).

Dyżur ZUS w Pawłowicach
W każdy czwarty czwartek miesiąca w Urzędzie Gminy w Paw-

łowicach dyżuruje pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Pszczynie. Najbliższy dyżur odbędzie się 23 maja w godzinach 
od 9.00 do 11.00 w sali Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Gminy 
Pawłowice (ul. Zjednoczenia 60).          

OGŁOSZENIA
Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony  

w formie licytacji na sprzedaż materiałów uzyskanych podczas prze-
budowy nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej w War-
szowicach. Przetarg odbędzie się 22 maja br. o godz. 14:00 w Urzędzie 
Gminy Pawłowice (biuro 014 parter). 

 • Płyty poliuretanowo-gumowe o wym. 50x50cm gr. 50mm, kolor 
pomarańczowy:  2,00 zł/szt. 

 • Płyty poliuretanowo-gumowe o wym. 50x50cm gr.50mm, kolor 
niebieski: 2,00 zł/szt.

Postąpienie ustalono na kwotę min. 1,00 zł od ceny jednostkowej 
za sztukę.

Regulamin przetargu można uzyskać na stronie internetowej 
Urzędu Gminy.

W/wym. materiał będzie do odbioru po demontażu w lipcu, dlatego 
osoby zainteresowane powinny przed licytacją zapoznać się z ich sta-
nem na terenie Szkoły Podstawowej w Warszowicach (ul. Pszczyńska 2).

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że zostały podane do publicznej 
wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Pawłowice:

- wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej jako nierucho-
mość zamienna,

- wykaz gruntów przeznaczonych do oddania w dzierżawę,
- wykaz lokali przeznaczonych do wynajęcia,
- wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej do oddania  

w użyczenie.
Wykazy zostały wywieszone na okres 21 dni od dnia 10.05.2024 r. 

Dyrektor Wodociągów Pawłowice poszukuje kandydatów na 
stanowisko OPERATORA URZĄDZEŃ w Dziale Oczyszczania Ścieków.

Do podstawowych obowiązków pracownika należeć będzie obsłu-
ga oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej.

Mile widziane prawo jazdy kategorii C lub T.
Osoby zainteresowane zatrudnieniem na umowę o pracę są 

proszone o złożenie podania wraz z dokumentacją potwierdzającą 
wykształcenie i posiadane kwalifikacje oraz świadectwa pracy w se-
kretariacie Wodociągów Pawłowice (ul. Orla 11,  43-254 Krzyżowice).

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Wodociągów 
Pawłowice. Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z kandyda-
tami jest kierownik Działu Oczyszczania Ścieków, nr telefonu 32 210 
28 80 wew. 114.

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 
1 i art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.),

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Gminy Pawłowice uchwały Nr LI/519/2023  

z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia planu ogólnego gminy Pawłowice.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do projektu planu ogól-
nego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Pawłowice za pomocą 
"FORMULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA PRZE-
STRZENENGO" w terminie do 28 czerwca br. Formularz dostępny 
jest w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60,  
43-250 Pawłowice oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Gminy Pawłowice na stronie internetowej: www.bip.pawłowice.pl 
w zakładce: Zagospodarowanie przestrzenne – plan ogólny.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile 
wnioskodawca taki posiada, a także wskazywać, czy wnioskujący jest 
właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej 
wnioskiem. Można też podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak 
adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski można składać w formie:
 • papierowej - osobiście w Biurze Podawczym Urzędu Gminy 

Pawłowice lub listownie na adres Urzędu Gminy Pawłowice, 
43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60;

 • elektronicznej na adres e-mail: gmina@pawlowice.pl lub przez 
platformę ePUAP.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Pawłowice.

Wnioski złożone po wyżej wyznaczonym terminie pozostawi się 
bez rozpatrzenia.

Informacja dotycząca zaplanowanych spotkań informacyjnych  
w sprawie przystąpienia do sporządzania dokumentu planu ogólne-
go zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Pawłowice na stronie internetowej: www.bip.pawłowice.pl  w zakładce:  
Zagospodarowanie przestrzenne- plan ogólny.

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY PAWŁOWICE 

o przystąpieniu do  
sporządzenia planu ogólnego 

gminy Pawłowice
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